ritum diuidendo : inuito & repugnante senatu : pro-
mulgasset . precibusq; eius acerrime resistens . **A**t
ne exercitu quidem aduersum se conscripto : si in eadem
sententia perseveraret : absterritus . **P**ostquam pro ro-
stris ei legem iam referenti pater manū iniecit . priua-
to fractus imperio : descendit a rostris : ne minimo quid
murmure destitute concionis reprehensus . **M**agna
sunt hec et virilis pietatis opera . **S**ed nescio an in hijs
omnibus & valencius : & animosius claudie vestalis
virginis factum . que cum patrem suum triumphantem ex
curru violenta tribuni manū trahi animadūisset : mi-
ra celeritate utrisq; se interponendo : amplissimam po-
testatem inimicij accensam depulit . **I**gitur alterum
triumphū pater in capitolium . alterū filia in ede veste
duxit . neq; discerni potuit : viri plus laudis tribuerēt
cui victoria : an ei cui pietas comes aderat . **I**gnosce
ergo vetustissimi foci : veniamq; vos eterni date ignes .
si a vestro sacratissimo templo ad necessarium magis q̄
speciosum vrbis locum contextus operis nostri progres-
sus fuerit . **N**ulla enim acerbitate fortune nullis sordi-
bus p̄ciū care pietatis euilescit : quineciam eo ceteris q̄
miserius experimentum habet . **S**anguinis inge-
nui mulierem p̄tor apud tribunal suum capitali crimi-
ne damnatam : triumuiro in carcere necandam tradidit
Quam receptam : is qui custodie p̄erat : misericordia
motus : non protinus transgulauit . aditum quoq; ad
eam filie sue sed diligenter excusse : ne quid sibi inferret
dedit . existimans futurum vt ī edia consumeretur . **C**ū
autem plures iam dies intercederent : secum ipse querēs
quid nam esset : quo tam diu sustentaretur . curiosius ob-
seruata filia animaduertit illā exerto vbere famem ma-
tris lactis sui subsidio lenientem . **Q**ue tam admirabi-
lis spectaculi nouitas : ab ipso ad triumuirum . a triou-
ro : ad pretorem . a pretore ad consilium iudicum perlata

remissionem pene mulieri impetrauit. Quo ergo non penetrat aut quid non excogitat pietas: que in carcere seruande genitricis nouam rationem inuenit. Quid enim tam inusitatum quid tam inauditum: quam matrem uerbis nate aliam: putarit aliquis hoc contrarium naturam factum: nisi diligere parentes prima nature lex esset.

Idem predicatum de pietate ruis extimetur: que patrem suum cimon a cōsimili fortuna affectum pariq; custodie traditum: iam ultime senectutis uelut infantem pectori suo admotum aluit. Herent ac stupent hominum oculi: cum huius facti pictā imaginem uident: casusq; antiqui condicionem presentis spectaculi admiratione renouant. ī illis mutis membrorum liniamētis: uia ac spirantia corpora intueri: credentes q; necesse est animo quoq; euenire aliquanto efficaciore pictura litterarum uetera prodentibus admonitos recordari.

Nec te quidem cimon silencio inuoluamur: qui patri tuo sepulturam uoluntarijs uinculis emere non dubitasti. Nam & si maximum tibi postea: & ciui: & duci euadere contingit. plus tamē aliquanto laudis in carcere: quam in curia assecutus es. Cetera enī uirtutes admirationis tantummodo multū pietatis uero etiam amoris plurimum meretur.

Vos quoq; fratres memoria complectar quorum animus origine fuit nobilior. Siquidem admodū humiles in hispania nati pro parentum alimentis: spiritū erogando: specioso exitu uite: inclaruistis. Duodecim enim milia nūmorum. que post mortem uestram: hijs darentur a paciatis pactum ut eorum patris interfecto rem epastum gentis sue tyrannum occideretis. Nec aut si solum insigne facinus estis. sed etiam strenuo ac forti exitu fati claruistis. Hisdem enim manibus paciatis uiccionem epasti penam genitoribus nutrimenta uobis quoq; gloriosa fata peperistis. Itaq; tumulis etiā

per cōsimili fortuna
13. p. 1. 1. 1. 1.

pari by

nunc viuētis quia parentum senectutem tuert quā vras
expectare facius esse duxistis. ¶ **N**ociora sunt fratrum
paria deobis & bito : amphinonius & anaphas . illi
quidem q̄ ad sacra iunonis peragenda matrem vixerint
bij q̄ patrem et matrem humeris per medios ignes por
tauerunt . Sed neutris pro spiritu parentum expirare
ppositum fuit . Nec ego arguam detractō laudem . aut
ethnei montis gloriam minuo . vnus obscuriori ppter
ignoranciā pietati noticie lumen admoueo . ¶ **S**i
cut scitis libenter pietati testimoniū reddo . dario enī
totis regni sui viribus ī eorum regionibus subinde im
petum facienti : paulatim cedentes : ad vltimas asie soli
tudines peruenerant . Interrogati deinde ab eo per lega
tos quem finem fugiendi : aut quod iniciū pugnandi
futuri essent . respōderunt se nec vrbes vllas : nec agros
cultos : pro quibus dimicarent habere . Ceterum cum ad
parentum suorum monumenta venissent : scituri quem
admodū scithae p̄dici solerēt . quo quidem vno tā pie
ditū inmanis & barbara gens ab omni se feritas cri
men redemit . ¶ **P**rima igitur & optima rerum
natura pietatis est magistra . Quae nullo vocis mini
sterio : nullo vsu litterarum indigens : p̄p̄rijs ac tacitis
viribus caritatem parentum liberorū pectoribus infun
dit . Quid ergo doctrina pficit : vt poliora scilicet nō
vt meliora fiant ingenia & quoniāquidem solida virtus
nascitur : magis quam fingitur . Quis enim scithas
palustris vagos & siluarum latebris corpora sua tēgen
tes : in modumq; ferarum laniatu pecudum viuentes :
sic dare respondere docuit & . ¶ **I**lla nimirum que
etiam cressi filium loquendi vsu defectum ad p̄tēgendā
patris incolumitatem ministerio vocis instruxit . Cap
tis enim a ciro sardibus : cum vnus e numero persarum
ignarus viri in cēdem eius : concitato impetu : ferretur
filius velut oblitus quid sibi fortuna nascēti denegasset

ne ^{resum} cresum regem occideret. clamando pene iam impres-
sum iugulo mucronem reuocauit. Ita qui ad id temp⁹
mutus sibi vixerat saluti parentis vocalis factus est.

Eadem caritas italico bello pinnensem iuuenem
cui pultom erat cognomen. tanto animi corporisq; ro-
bore armauit: vt eum cum obsesse vrbis sue claustris p⁹
sideret. Et romanus imperator patrem eius captiuum
in conspectu ipsius constitutum: districtis militum gla-
dijs: circumdedisset: occisurum se minitans: nisi irrup-
tioni sue iter prebuisset. solus e manibus eorum senem
rapuerit. Duplici pietate memorandus q⁹ & patris
seruator. nec patrie fuit pditor.

Capitulum quintum de pietate erga fratres

Hanc pietatē proxim⁹ fraterne beniuolencie gra-
dus excipit. nā vt merito primū amoris vincu-
lum ducit plurima et maxima beneficia accepit:
se. ita proximū iudicari debet simul accepisse. Quā co-
piose enī suauitatis illa recordacō ē ī ecdē do micilio an-
tequā nascerer habitauī: ī hysdē icunabilis ifācie tem-
pora pegi: eosdē appellauī parētes. eadē vota p me excu-
buerūt. parem ex maiorū imaginibus gloriā traxi. Ca-
ra est vxor. dulces liberi: iocundi amici: accepti affines
sed postea cognitis nulla beniuolencia accedere debet q⁹
priorē exhauriat. **A**tq; hoc teste scipione a af-
fricano loquor qui tācti artissima familiaritate lelio
iunctus erat. attamen senatum supplex orauit: ne pro-
vincie soris fratri suo crepta: ad eum transferret. Lega-
tumq; se lucio scipioni in asiam iturum pmisit: et ma-
ior natu minor: et fortissimus & belli gloria excellēs
laudis inopi: & quod super omnia est nondum asiati-
co iam africanus. itaq; clarissimoz nom inum alterum
sumpsit: alterum dedit: triūphiq; pretextam: huius ce-
pit: illius tradidit. ministerio maior aliquanto quam
frater imperio. **M**arcus vero fabius consul in di-

ta pugna & amicis & veientanis superatis: delatum
sibi summo senatus: populiq; studio: triumphū ducere
nō sustinuit. quia eo prelo quintus fabius frater eius
consularis fortissime dimicans occiderat quantam ī eo
pectore pietatē fraterne caritatis habitasse existimem?
ppter quā amplissimi honoris fulgor extingui potuit
Hoc exemplo vetustas. illo seculum nostrū orna
tum est. Cui contigit fraternum iugum: claudie prius
nunc eciam iulie gentis intueri decus. Tantum enim
amorē princeps parensq; noster insitum aīo fratris sui
drusij habuit. vt cum ticini: quo victor hostium ad cō
plectendos parentes venerat. graui illum & periculosa
valitudine in germania fluctuare cognosceret. p̄tinus
idem metu attonitus erumperet. Iter quoq; quā rapi
dum & preceps: velut vno spiritu corripuerit. quod eo
patet q̄ alpes renūq; transgressus: die ac noctu muta
to subinde equo ducenta milia passuum per modum de
victam barbariam naandabaiō duce solo comite contē
tus euasit. Sed cum cum maximo labore et paruulo im
plicatum: mortalium que frequentia defectum: sauētis
simum pietatis numen & dī fautores eximiarum vir
tutum. & fidelissimus romani imperij custos. iupiter
comitatus est. Drusius quoq; quanquam fato iā suo:
quam illius officio p̄rior erat. vigore spiritus et corpo
ris viribus collapsus. eo ipso tamen quo vita et mors
distinguitur: momento legiones cum insignibus suis
fratri obuiam procedere iussit: & vt imperator saluta
retur. Precepit eciam dexteram in partem pretorium
cū statui: & consulare & imperatorum nomen obti
nere voluit. Eodemq; tempore: et fraterne maiestati cel
sit: & vita excessit. Hijs scio equidem nullum aliud
quam castoris & pollucis specimen cōsanguinee carita
tis conuenienter adici posse. **S**ed omnis memo
rie clarissimis imperatoribus p̄fecto ingrati nō erit